
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

01 сентября 2017 года №178.

О работе Клуба молодых педагогов.

В целях решения задач, связанных с закреплением молодых специалистов в 
педагогическом коллективе МБОУ «Комсомольская СОШ» и созданием 
условий для роста профессионального мастерства, удовлетворения 
профессиональных и социальных запросов молодых учителей

1. Продолжить работу на базе МБОУ «Комсомольская СОШ» Клуба 
молодых педагогов в соответствии с положением о Клубе молодых 
педагогов МБОУ «Комсомольская СОШ».

2. Утвердить план работы клуба молодых педагогов на 2017-2018 
учебный год. (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по НМР Н.В.ПетповУ:

Приказываю:

С приказом ознакомлена:

О.В.Зоткина

Н.В.Петрова



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Комсомольская СОШ» 

от 01 сентября 2017 года №178.

ПЛАН РАБОТЫ
Клуба молодых педагогов 

в МБОУ «Комсомольская СОШ » (2017-18 уч. год)

№
п/н

Сроки Мероприятие Содержание 
(основные вопросы)

М е год и чес кое на п ра в л е н и е

1. Август Обновление банка данных 
молодых педагогов

Сбор данных о молодых 
педагогах города

2. Сентябрь Организация наставничества 
молодым педагогам.

Закрепление наставников за 
молодыми педагогами.

3. Сентябрь Заседание 1
Круглый стол «Нормативно­
правовая культура 
современного педагога»

г

Изучение нормативно­
правовой базы. Введение 
ФГОС.
Оформление и ведение 

документации.
4. Ноябрь Заседание 2 

Семинар
«Самообразование учителя 
-  лучшее обучение»

Выбор темы 
самообразования. 
Планирование работы по 
теме.

5. Январь Заседание 3
Творческая встреча «Первые 
шаги в профессию»

Творческая
самопрезентация молодых 
педагогов

6. Февраль Панорама открытых уроков Посещение молодыми 
педагогами открытых 
уроков

7. Март Заседание 4 
Методический диалог 
«Информационно- 
компьютерная 
компетентность педагога»

Использование ИКТ в 
работе педагога.

8. Апрель Ярмарка педагогических 
идей «Мой первый урок»

Заочный конкурс 
разработок уроков, 
внеклассных мероприятий.

9. Май Заседание 5 Подведение итогов работы



Круглый стол 
«Наши достижения»

клуба за год

10. Сентябрь,
май

Анкетирование молодых 
педагогов

Выявление затруднений в 
работе молодых педагогов 
на начало и конец учебного 
года

11. Сентябрь,
май

Консультирование молодых 
педагогов по запросам.

Помощь в работе молодым 
специалистам.

Информационно-просветительское направление

1

В течение 
года

«На заметку педагогу» Выпуск буклетов, 
памяток, методических 
рекомендаций

2 «Клуб молодых педагогов» Создание и пополнение 
страницы клуба молодых 
педагогов

3 «Педагогический вестник» Освещение в средствах 
массовой информации и 
сети Интернет новостей 
работы клуба


